[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	17 мая 2016 г.

	№
	1209

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2016 № 61 «Об утверждении Порядка субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2070 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», на основании экспертного заключения государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от 18.03.2016 № 02-04/3567/102, администрация постановляет:

1. Внести в Порядок субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденный приложением № 1 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2016 № 61 (далее - Порядок, постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 Порядка дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«- авансовый платеж - первоначальный платеж, являющийся средством обеспечения лизингополучателем своих обязательств по договору лизинга».»

1.2. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Субсидированию из бюджета МОГО «Ухта»» подлежит часть затрат лизингополучателя на уплату:
- авансового платежа (первоначального взноса) при заключении договора лизинга в размере не более 90 процентов фактически уплаченного авансового платежа  (первоначального  взноса)  по  договору  лизинга  за  вычетом  налога на
2

добавленную стоимость, составляющего не более 30 процентов от общей суммы договора лизинга за вычетом налога на добавленную стоимость;

- лизинговых платежей по договору лизинга в размере, не превышающем три четверти ключевой ставки Центрального Банка России, действовавшей на момент уплаты субъектом малого и среднего предпринимательства лизинговых платежей от остаточной стоимости предмета лизинга, но не более 70 процентов от фактически произведенных затрат на уплату лизинговых платежей в текущем году за вычетом налога на добавленную стоимость.

В случае, если лизингополучатель не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость, то понесенные им затраты на уплату авансового платежа (первоначального взноса) и лизингового взноса по договору лизинга не подлежат уменьшению на сумму налога на добавленную стоимость.».

1.3. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Субсидия на субсидирование части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей, предоставляется по фактически произведённым затратам на основании Соглашения, заключенного с администрацией МОГО «Ухта.

Субсидия не может быть использована на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

Обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашения, является согласие их получателей на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»

1.4. Пункт 4.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.9. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
Перечисление Субсидии осуществляется на отдельные лицевые счета, открытые в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта» в порядке, установленном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта».

В случае невозможности удовлетворения всех заявок, принятых к рассмотрению, в связи с превышением лимитов бюджетных средств, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидий заявителям, первыми подавших заявку.».
3

1.5. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Порядок возврата субсидий

в случае нарушения условий Порядка

5.1. Администрация МОГО «Ухта» и органы муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка использования Субсидии по лизинговым платежам их Заявителями.

5.2. Субсидии являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели. Субсидия подлежит возврату в бюджет МОГО «Ухта» в следующих случаях:

- нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, нецелевого использования субсидии;

- наличия остатков Субсидии, не использованной в отчетном финансовом году.

5.3. Возврат Субсидии в бюджет МОГО «Ухта» осуществляется в течение 30 календарных дней со дня направления извещения о возврате субсидии (части субсидии) администрацией МОГО «Ухта».

Невозврат (несвоевременный возврат) Субсидии получателем Субсидии влечет за собой бесспорное взыскание суммы Субсидии либо применение мер ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Не использованная в отчетном финансовом году Субсидия на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) не подлежит возврату в бюджет МОГО «Ухта», поскольку Субсидия предоставляется  в целях возмещения затрат, фактически понесенных  получателем Субсидии, что не предполагает наличие остатков Субсидии.».

2. Внести в Соглашение о предоставлении субсидии на субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденное приложением № 2 к постановлению (далее - Соглашение) следующие изменения:

2.1. Пункт 2.2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Дать согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления согласно приложению 2 к настоящему Соглашению».

2.1. Пункт 3.3 Соглашения изложить следующей редакции
«3.3. Перечисление субсидии осуществляется на отдельные лицевые счета, открытые в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта в порядке, установленном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта».».
4

2.2. Раздел 5 Соглашения дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
«5.7. Субсидия не может быть использована на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».

2.3. Дополнить Соглашение приложением № 2, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

   А.Е. Бусырев

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 17 мая 2016 г. № 1209
«Приложение № 2
к Соглашению о предоставлении субсидии на субсидирование субъектам малого

и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей

по договорам финансовой аренды (лизинга)

Согласие

1. ____________________________________________________________,

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в лице руководителя _________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________,
____________________________________________________________________
дает согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта», предоставившей субсидию, и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с Соглашением  о  предоставлении субсидии на субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)                   №________  от  «_____» _____________ 20____ г.
2. Данное согласие действует на весь период действия Соглашения.

______________              _____________  ______________________________

             (должность)                                           (подпись                                   (расшифровка подписи)

«____» ____________ 20___ г.».

М.П.

_________________________